

14 marca 2014



Opera „Don Giovanni” i koncert familijny w Filharmonii Świętokrzyskiej

Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach zaprasza na spektakl operowy „Don Giovanni” Wolfganga Amadeusa Mozarta oraz koncert familijny, który przybliży najmłodszym różne gatunki i style muzyczne sprzężone z elementami wizualnymi.

W piątek, **14 marca** Filharmonia Świętokrzyska zaprasza na spektakl operowy „Don Giovanni”.

Kanwę opery stanowią miłosne perypetie tytułowego bohatera. Młody, przystojny szlachcic beztrudnie pędzi życie, uwodząc i porzucając kolejne kobiety, dopuszcza się oszustw, a nawet zabójstwa. Jest pyszny i zadufany w sobie, swoje prawa stawia ponad obowiązujące normy i nawet spotkanie z duchem swej ofiary – Komandorem, jak również wizja wiecznego potępienia w piekielnych czeluściach, nie powodują zmiany jego postawy.

Spektakl jest uznawany za jedno z najwybitniejszych dzieł Mozarta, często wykonywane i nagrywane przez najwybitniejszych dyrygentów i zespoły operowe świata. Autorem libretta jest Lorenzo da Ponte. Publiczność będzie miała okazję zobaczyć dzieło w obsadzie złożonej z młodych i utalentowanych artystów, wyreżyserowane przez Ryszarda Cieślę, solistę Teatru Wielkiego w Warszawie.

Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii Świętokrzyskiej poprowadzi Jacek Rogala, a asystować mu będzie Krzysztof Jakub Kozakiewicz.

Obsada:

HUBERT ZAPIÓR – Don Giovanni

PAWEŁ CZEKAŁA – Komandor

KAROLINA CIWIS – Donna Anna

EMIL ŁAWECKI – Don Ottavio

AERAN KIM – Donna Elwira

PAWEŁ KONIK – Leporello

JASIN RAMMAL - Masetto
JULIA SZPROCH - Zerlina

Spektakl rozpocznie się o **godz. 19.00** w Sali koncertowej Międzynarodowego Centrum Kultury w Kielcach.

Natomiast w niedzielę, **16 marca** Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach zaprasza na koncert rodzinny pt. *„Słowoświaty - kąpiele w słowach, dźwiękach i obrazach”*. Podczas koncertu wystąpią artyści związani z Centrum Sztuki Dziecka w Poznaniu, które specjalizuje się w popularyzowaniu kultury wśród młodych odbiorców. Spotkanie przybliży najmłodszym różne style muzyczne sprzężone z elementami wizualnymi z wykorzystaniem nowoczesnych technologii.

Na scenie zaprezentuje się Kameralny Zespół Muzyki Północno-Wschodniej i Popołudniowej „PROFORMA” w składzie Małgorzata Wawruk - sopran, Justyna Fandrejewska - alt, Marcin Wawruk - tenor, Marcin Majdecki - bas. Wystąpi także Zespół Instrumentalny Filharmonii Świętokrzyskiej pod batutą Jacka Kordaczuka.

Koncert rozpocznie się o **godz. 11.00** w sali kameralnej Międzynarodowego Centrum Kultury w Kielcach.